

2023

NOVEMBRIS

## Mēneša lozungs

māc. J. Cepurītis

**Viņš viens pats izpleš pār zemi debesis un soļo pār jūras viļņiem. Viņš ir tas, kas veidojis Orionu un Sietiņu, un zvaigznes pret dienas vidu.** Ļjaba 9:8,9

Svēto Rakstu vārdi, ko pārdomājam šajā mēnesī, atrodami Vecās derības cietēja Ļjaba sarunā ar savu draugu vārdā Bildads. Atcerēsimies, ka Ļjabs piedzīvo savas dzīves ciešanu pilnāko laiku. Tajā netrūkst zaudējumi, miesas sāpes un asaras. Kā jau nereti tas notiek, draugi viņu apciemo un kopīgā sarunā cenšas izdibināt ciešanu iemeslu, visa esošā un pasaules lielos jautājumus, un, jā, arī Dieva nodomu šī sājpu plosītā cilvēka dzīvē. Vai nav tā, ka ciešanas mūs satuvina? Jā, tas izklausās neparasti, bet no ikdienas mākslīgās steigas mēs reizēm pamostamies tikai brīdī, kad mūsu vistuvākie cilvēki nonāk ciešanu vai nespēka gūstā. Šādu satikšanos ciešanu vārdā pieredz arī Ļjabs, dievbijīgs vīrs, kura pasaule sagriezās kājām gaisā vienā acumirkļī. No visa, kas viņam bija, pāri palika tikai ticībā skaidra sirds. Viss pārējais sagruva un pazuda vakardienā. Kādu cerību var dot atnākušie draugi, kādai rītdienai un kādai nākotnei viņi var iedvesmot? Sarunas viņu starpā ir dažādas, bet Ļjabs, šis sājpu un ciešanu sagrauztais vīrs, paliek pie skaidra ticības apliecinājuma – Dieva nodoms un griba pārsniedz visu esamību! Ļjaba ciešanas nav atkritiens vainīgo meklēšanā, viņš netiesā un netur sevī rūgtas domas. Tā vietā viņš savam draugam Bildadam tēlaini, bet patiesi, liecina par Dievu: “Viņš viens pats izpleš pār zemi debesis un soļo pār jūras viļņiem”. Šo sakot, Ļjabs nelūkojas uz sevi, bet draugam liek lūkoties uz nemainīgu Dieva klātbūtni it visā. Zeme, debesis, zvaigznāji un jūras, tā ir pasaule, ko veidojusi Viņa varenība. Šeit Ļjabs pārliet sarunas uzsvāru no savām ciešanās uz nebeidzamu Dieva klātbūtni it visā! Vai no tā viņa ciešanas mazinās? Iespējams, ka nē! Bet viņa sirds ticībā iemirdzas daudz spožāk.

## KALENDĀRS NOVEMBRIĻ

### 7. novembris

**11:00** Ekumēnisks dievkalpojums  
(Valsts robežsardzes 104. gadadiena)

### 11. novembris

**9:00** Lāčpēša dienas dievkalpojums

### 18. novembris

**9:00** LR neatkarības proklamēšanas dienas dievkalpojums

### 26. novembris

**12:00** Dievkalpojums (Mūžības svētdiena  
jeb Mirušo piemiņas diena)

### 27. novembris

**19:00** Vadītas lūgšanas vakars  
Bruņinieku ielā 51

### 29. novembris

**13:00** Pateicības dievkalpojums  
(māc. A.Grīnberga, A.Kraulīņa,  
G.Lūsīša, G.Pola, R.Radziņa,  
I.Rubeņa, A.Smuidra, K.R.Žikmaņa  
ordinācijai - 20)

### 3. decembris

**12:00** Dievkalpojums (Adventa 1. svētd.)

### 7. decembris

**18:00** Aizlūgšanu un slavēšanas dievkalpojums ar “Arma dei”

## Dievkalpojumi

Svētdienās: 12:00

Ceturtdienās: 8:00 un 18:00

Pārējās nedēļas dienās: 8:00

## Pie dievgalda

Aicināti visi iesvētītie ev. lut. draudzes locekļi, kas uz to ir gatavojušies.



## Sveiciens Valsts svētkos!

Novembris mūsu tautai ir valstiskuma un neatkarības svētku mēnesis. Gadu no gada mēs svinam Lāčplēša dienu un 18. novembri, lai atgādinātu sev un pasaulei par mūsu tautas apņēmīgo gribu, drosmi un sapni par savu valsti. Jā, ilgu gadu tas bija sapnis un daudzi, kuru sirdis dega par savu Latvijas valsti, šo dienu nesagaidīja vai krita par tās brīvību. Šajos svētkos, kas svinami vienā no gada tumšākajiem mēnešiem, mēs esam aicināti būt par gaismu! Iedegsim ne vien svecītes, bet arī savas sirdis! Tieksimies mūsu valstiskumu svinēt ar pateicību un prieku. Lai šajās īpašajās dienās esam pateicīgi Dievam par brīvības dāvanu, un lai mūsu lūgšanas ir kā liesmas, kas visas kopā dod patiesu mirdzumu šiem svētkiem.

mācītājs **Jānis Cepurītis**



## Vadītas lūgšanas vakari *no 27.novembra*

Aicinām uz vadītas lūgšanas vakariem no 27. novembra līdz 18. decembrim pirmdienās plkst. 19:00 Bruņinieku ielā 51, Rīgā.

Vadītas lūgšanas vakars ir iespēja norimt un lūgt Dievu ar Svētajiem Rakstiem. Lai piedalītos šajās lūgšanās, nav nepieciešamas priekšzināšanas vai iepriekšēja pieredze. Visi interesenti ir laipni aicināti!

Šajā vakarā vadītājs piedāvā lūgšanu ierosmes, kurām varam atsaukties par tik, cik tās palīdz manai lūgšanai. Lūgšana norit klusumā un noslēdzas ar kādu kopīgu noslēguma lūgšanu, piemēram, Mūsu Tēvs. Lūgšanu vakara ilgums apm. 1 stunda. Lūgšanu vadītāji būs Alise Pīrāga un māc. Elijs Godiņš.

### Atrašanās vieta

Šoreiz piedāvājam lūgšanu vakarus Bruņinieku ielā 51. Tā ir Doma draudzei piederoša māja, kur atrodas arī telpas draudzes vajadzībām. Bruņinieku ielā 51 pa vārtiem jādodas sētā, tur sētas mājā pirmās durvis no labās puses.

mācītājs **Elijs Godiņš**



## Aizlūgšanu un slavēšanas dievkalpojums *7.decembrī*

*Dziediet Kungam, slavējiet Viņa vārdu, vēstījiet diendienā Viņa pestīšanu!*

Psalm 96:2

7.decembrī plkst. 18.00 Doma draudzē svinēsim aizlūgšanu un slavēšanas dievkalpojumu. Pielūgsmē mūs vadīs slavēšanas grupa "Arma Dei". Mācītāji un kalpotāji aizlūgs par jūsu vajadzībām un būs iespēja saņemt svētītās eļļas zīmi.

Piedzīvosim Dieva klātbūtni dziesmās un aizlūgšanās!

mācītājs **Sandis Ratnieks**



## Doma draudzes finanšu informācija

Mīļie brāļi un māsas Kristū! Nezinu, kā Jums, bet man laiks skrien ļoti ātri. Šķiet, ka nupat rakstīju par plāniem uz šo gadu, bet nu jau paskrējuši desmit svētīgie mēneši, un jau jāsāk domāt par nākamā gada pasākumiem, kā arī par finansēm.

Liela pateicība Dievam un Jums par oktobra mēnesī saziēdotiem **6 643 EUR**. Izdevumi diemžēl mazliet pārsniedz ieņēmumus - **6 910 EUR**.

Pateicība Dievam, ka mums bija iespēja desmit mēnešos saziēdot draudzes vajadzībām **70 897 EUR**. Izlietojuši esam **71 759 EUR**. Uz šo brīdi, desmit mēnešu griezumā, budžetā izveidojusies neliela starpība -862 EUR, ko nosedzām ar agrāk uzkrātiem līdzekļiem. Mums priekšā vēl divi svētku mēneši līdz gada beigām. Lai Dievs mums palīdz priekā atvērt savas sirdis uz ziedošanu un kalpošanu! **Dievs, svētī Latviju!**

Jautājumiem un ierosinājumiem: e-pasts ludaganina@inbox.lv, t.29211812

draudzes mantzine **Ludmila Ganiņa**



## Svētdienas skola

### Viesi no Bauskas draudzes

Gaidot Reformācijas svētkus, mūsu svētdienas skola uzņēma ciemos LELB Bauskas draudzes bērņus. Bija liels prieks pēc pāris gadu pārtraukuma atkal izjust viesmīlības prieku, gatavoties sadraudzībai. Bauskas draudzes svētdienas skolu apmeklē vairāk kā 20 bērņi, lielākā daļa ir vecāki par 10 gadiem. Kopā ar mūsu jaunākā skolas vecuma bērņiem uzzinājām dažus faktus par M. Lutera dzīvi, dziedājām "Dievs Kungs ir mūsu stiprā pils" un darbojāmies radošajās darbnīcās. Paldies Imantam par Lutera tēlojumu!

Nodarbības noslēgumā devāmies aplūkot ērģeles. Ar lielu pacietību un sirsnību Aigars Reinis izrādīja ērģeļu telpas un aicināja bērņus uzspēlēt. Bērņu acīs bija patiess prieks un sajūsma! Sadraudzībā mielojāmies ar Bauskas skolotāju pašu ceptiem pīrāgiem un mūsu mīļās Ilonas gardo zupu!

No sirds paldies visiem, kas iesaistījās, lai ar mierīgu prātu varētu uzņemt ciemiņus!

Svētdienas skolā gaidām bērņus no 3 gadu vecuma, katru svētdienu. Savukārt jaunākie bērņi var pavadīt laiku ar vecākiem mazo bērņu zonā. Aktuālo informāciju varat uzzināt, pievienojoties WhatsApp grupai.



Svētdienas skolas vadītāja **Santa Kaļāne – Brokāne**



## Svētā Vakarēdiena maize BEZ GLUTĒNA!

Ja jums ir glutēna nepanesamība, svētā Vakarēdiena maizes elementu dievgalda laikā ir iespējams saņemt BEZ GLUTĒNA. Lai sagatavotos šāda dievgalda pasniegšanai, lūgums vismaz 15 min. pirms dievkalpojuma sākuma par to informēt mācītājus vai altāra kalpotājus.



## Abonēt žurnālu "Svētdienas Rīts" 2024. gadam – izdevīgāk!

Pērkot katru mēnesi – 2 EUR;  
pasūtot pusgadam – 11,80 EUR;  
abonēšanas maksa gadam – 22,00 EUR.

Abonēšanas indekss: 1095.

Abonē: [www.pasts.lv](http://www.pasts.lv), zvanot pa tālruņiem 67008001 vai 25008001, Latvijas pasta nodaļās vai pie pastnieka.



## Informācija par LELB Baznīcas gadagrāmatu 2024

LELB izdevniecība "IHTIS" laidusi klajā ikgadējos izdevumus "LELB Gadagrāmata 2024" un "LELB Baznīcas kalendārs 2024".

Izdevumus var iegādāties klātienē grāmatu veikalā "IHTIS" (Rīgā, Mazajā Pils ielā 4) un interneta veikalā [www.ihitis.lv](http://www.ihitis.lv).

Gadagrāmatas cena – 10 eiro, bet Kalendāra cena - 12 eiro. Katra izdevuma pirkumam, sākot no 10 eksemplāriem, tiks piemērota 5% atlaide.

## INFORMĀCIJA

### Doma draudzes kanceleja

#### Adrese:

Palasta iela 2 (pieņemšana pēc iepriekšēja pieraksta)

Tār: 67227573

Doma sekretāre: mob. 28909686

e-pasts: [doms@doms.lv](mailto:doms@doms.lv)

### Mācītāji

Māc. Elijs Godiņš: 29101128;

Māc. Sandis Ratnieks: 28347530;

Māc. Jānis Cepurītis: 26118701.

### Diakonijas darba koordinatore:

Asnāte Kalniņa, 29498630

[diakonija@doms.lv](mailto:diakonija@doms.lv)

**Ziedojumi:** Pateicamies katram, kurš ar saviem ziedojumiem atbalsta Rīgas Doma draudzes darbu un kalpošanu.

Latvijas evaņģēliski luteriskās  
Baznīcas Rīgas Doma draudze

Reģ. Nr. 90000344416

Herdera laukums 6, Rīga, LV-1050

A/S SEB Banka

Kods UNLALV2X

Konts LV40UNLA0002000701521